PHOENIX CONTACT Development and Manufacturing, Inc.
586 Fulling Mill Rd, Middletown, PA 17057 USA
Phone +1-717-944-1300
PHOENIX CONTACT GmbH & Co. KG
Flachsmarktstraße 8, 32825 Blomberg, Germany
Fax +49-(0)5235-341200, Phone +49-(0)5235-300
phoenixcontact.com
EN Installation notes for electricians

素。
如果更换了元件，就不一定适用于 1 级、2 分部易爆区。
订货号 额定电流 （24 V DC）
2891152 157 mA
2891453 157 mA
2891851 157 mA
2891929 48 mA
2891314 120 mA
2891411 120 mA
2891110 85 mA
2891097 85 mA
2891022 48 mA
2891023 85 mA
2891024 120 mA
Switches Ethernet (10/100 Mbit/s) con cinco
puertos
1. Descripción
Los estilizados switches con funciones estándar y cinco u ocho
puertos resultan adecuados para un empleo universal y descen-
tralizado en armarios de control y cajas de conexión. Se trata de
unidades con puertos RJ45 exclusivamente o unidades con hasta
dos puertos de fibra óptica (ST o ST) disponibles.
1.1 Estructura ()
1 Conectores de potencia
2 Puertos RJ45
3 LED POWER (EE.UU.)
4 LEDs de puerto (LNK/ACT y 100)
2. Indicaciones UL
Este es un dispositivo abierto (Open-Type) que debe instalarse
dentro de una carcasa apropiada para su entorno de uso, que úni-
camente es accesible con ayuda de una herramienta.
Este dispositivo es únicamente apto para su uso en la clase I, di-
visión 2, grupos A, B, C y D o en zonas no expuestas al riesgo de
explosión.
Utilice únicamente conductores de cobre.
Utilice el tamaño de conductor y los pares de apriete (0,57 Nm)
especificados en la tabla "Datos técnicos". No aplique una fuerza
excesiva al apretar los tornillos (véase la tabla "Datos técnicos").
La clasificación de temperatura de los conductores deberá ser de
78 °C o superior.
Este equipamiento puede utilizarse en interiores a una altitud de
hasta 5000 m.
El equipo eléctrico solo debe utilizarse en una zona con un grado
de polución máximo de 2 según IEC/EN 60664-1.
La función de protección del equipamiento puede verse limitada
si no se usa en conformidad con su finalidad prevista.
PELIGRO: Peligro de explosión
No desconecte nunca el dispositivo bajo tensión, a menos
que en la atmósfera circundante no haya concentraciones
inflamables.
La sustitución de componentes podría cuestionar la ade-
cuación para la clase 1, división 2.
Código Corriente nominal (24 V DC)
2891152 157 mA
2891453 157 mA
2891851 157 mA
2891929 48 mA
2891314 120 mA
2891411 120 mA
2891110 85 mA
2891097 85 mA
2891022 48 mA
2891023 85 mA
2891024 120 mA
ENGLISHESPAÑOL中文
PNR 3422 - E DNR 01184614 - 01
FL SWITCH SFN 5TX 2891152
FL SWITCH SFN 4TX/FX ST 2891453
FL SWITCH SFN 4TX/FX 2891851
FL SWITCH SFN 8TX 2891929
FL SWITCH SFN 6TX/2FX 2891314
FL SWITCH SFN 6TX/2FX ST 2891411
FL SWITCH SFN 7TX/FX ST 2891110